
平成 1５年５月 

先 生 各 位 

 

検査内容変更のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、弊社にて採用しております HBｓ抗体精密測定（CLIA）用試薬におきまして試薬

メーカーからの供給が一時中断されることとなりました。 

つきましては、供給中断期間における対応といたしまして、下記のとおり検査内容を一時変更

させていただきたく、ご案内申し上げます。 

なお、現行法への復帰の目処が立ち次第、改めてご案内申し上げますのでよろしくお願い申し上げ

ます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、重ねてお願い申し上げます。 

敬白 

 
 

記 

 
 
《変 更 日》    平成 15 年 ６月９日（月）受付分より 

 

《変 更 内 容》 

 

2002 年 

検査案内 

検 査 

コード 
検 査 項 目 名 称  変更内容 変 更 後  変 更 前  

0901 HBｓ抗原 CLIA 項目名称 HBｓ抗原精密測定 HBｓ抗原 CLIA

項目名称 HBｓ抗体精密測定 HBｓ抗体 CLIA

検査方法 MEIA 法 CLIA 法 

P72 

0903 HBｓ抗体 CLIA 

所要日数 2～3 日 1～2 日 

 

※その他の検査要項に変更はございません。 

 

《変 更 理 由》    
HBｓ抗体 CLIA の現行試薬（アーキテクト用試薬：CLIA 法）においてメーカーからの試薬供給

が一時中断いたします。供給中断期間につきましては代替えといたしましてアキシム用試薬（MEIA

法）にて測定いたします。なお、基準値に変更はございません。感度・精度においても同等です。 

また、現行の項目名称が「HBｓ抗体 CLIA」となっておりますので、名称についても併せて変更

いたします。（HBｓ抗原についても整合性の点から同様に名称変更いたします。） 

 

 

期間中、先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 


